Итого текущие обязательства 17,567,657 • 17,567,657

27

АО «НАЦИОНАЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «КАЗАХСТАН ИНЖИНИРИНГ»
И ЕГО ДОЧЕРНИЕ ПРЕДПРИЯТИЯ

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2015 г. (ПРОДОЛЖЕНИЕ)
(в тыс тенге)

Группа, также, реклассифицировала о убытки от обесценения активов как прочие расходы в
консолидированном отчете о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе.

Впитые на консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе

2014 г.

До
корректировок

Реклассифи­
кация

Пересчитано

Прочие лоход|,1.'(расходы) 61,831 (225,355) (163,524)
Убытки от обесценения активов (225,355) 225,355 -

До.ш в прибыли совместных предприятий
Доля в (убыткс)/прибылн ассоциированных

267,861 (267,861) •

предприятий
Доля в убытке ассоциированных и совместных

(336,642) 336,642 *

предприятий - (68,781) (68,781)

Группа также решила объединить следующие статьи в консолидированном отчете о движении
денежных средств: авансы, выданные за долгосрочные активы и приобретения основных средств.

Влияние на консолидированный отчет о движении денежных средств

2014 г.

До
корректировок

Реклассифи­
кация

Пересчитано

Прочие расходы - 225,355 225,355
Убытки от обесценения 225,355 (225,355) -

Доля в прибыли совместных предприятий
Доля в (убыткс)/прибылн ассоциированных

(267,861) 267,861 -

предприятий
Доля в убытке ассоциированных и совместных

336,642 (336,642) -

предприятий - 68,781 68,781
Авансы, выданные за долгосрочные активы (1,045,582) 1,045,582 -

Приобретения основных средств
Приобретения основных средств и авансы,

(1,651,320) 1,651,320 •

выданные за долгосрочные активы - (2,696,902) (2,696,902)

6. СЕГМЕНТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Информация, представляемая руководству Группы, ответственному за принятие решений по
операционной деятельности, для целей распределения ресурсов и оценки результатов по сегментам,
касается видов продаваемых товаров и оказываемых услуг в отношении операций со
специализированной продукцией и продукцией двойного назначения, продукцией гражданского
назначения и сервисных услуг (инжиниринг). Для получения отчетных сегментов Группы никакие из ее